

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

#### **DECRETO N.º 6.871/2023**

Publicado no DOM/AMUNES, no dia 28/12/2023, na(s) página(s) 413, Edição nº. 2.422.

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO (EDITAL 002/2023 - DECRETO N.º 6.692/2023) DOS PROFISSIONAIS EFETIVOS DO MAGISTÉRIO PARA A FUNÇÃO DE DIRETOR DE ESTABELECIMENTO DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ-ES.

- O **PREFEITO MUNICIPAL**, de São Roque do Canaã, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 57, inciso VIII, da Lei Orgânica Municipal, e considerando:
- a) o Edital n.º 002/2023, que estabelece normas para o processo de seleção dos Profissionais Efetivos do Magistério para a Função Gratificada de Diretor de Estabelecimento de Ensino da Rede Municipal de São Roque do Canaã/ES, aprovado pelo decreto municipal n.º 6.692/2023; e
  - b) o conteúdo do processo administrativo protocolizado sob n.º 4781/2023,

#### **DECRETA:**

**Art. 1º.** Fica homologado o resultado final, do processo de seleção dos Profissionais Efetivos do Magistério para a Função Gratificada de Diretor de Estabelecimento de Ensino da Rede Municipal de São Roque do Canaã/ES, aprovado pelo decreto municipal n.º 6.692/2023.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete do Prefeito, 27 de dezembro de 2023.

MARCOS GERALDO GUERRA Prefeito Municipal



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

### ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

### DECRETO N.º 6.871/2023 ANEXO ÚNICO

### **EMEI "TIA NEIDA"**

CLASSIFICAÇÃO	CANDIDATO(A)	PONTUAÇÃO
1°	Soliene Werneck Lenke	92,0 Pontos
2°	Graciana Pimenta Spalenza	90,0 Pontos

### **EMEI "SANTA JULIA"**

CLASSIFICAÇÃO	CANDIDATO(A)	RESULTADO
1°	Marcos Antonio Wolkart	98,0 Pontos

# EMEIEF "VALE DO CANAÃ"

CLASSIFICAÇÃO	CANDIDATO(A)	RESULTADO
1°	Kelly Roniany Vago Fiorentini	97,0 Pontos

COMISSÃO ORGANIZADORA E EXAMINADORA DO PROCESSO DE SELEÇÃO NOMEADA CONFORME DECRETO N.º 6.692/2023.